3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Седьмое заседание Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 мая 2024 года                                                                                         № 10

	О внесении изменений в решение
Муниципального совета от            20 декабря 2018 г. № 8 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением« Ледовая арена «Дружба» Ракитянского района Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ракитянский район», Порядком регулирования цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Ракитянского района, утвержденным решением Муниципального совета от 27 декабря 2013 года № 8, и в целях расширения  и уточнения перечня платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Ледовая арена «Дружба» Ракитянского района Белгородской области» Муниципальный совет Ракитянского района  р е ш и л:

	1. Внести в решения Муниципального совета от 20 декабря 2018 года № 8 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Ледовая арена «Дружба» Ракитянского района Белгородской области следующее изменение:
              - приложение 2 «Перечень  категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, предоставляемых при оказании платных услуг», утвержденное пунктом 1.1 названного решения, изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Е.В.Мудрая).

Председатель
Муниципального совета	                                                        Н.М. Зубатова

Приложение
                                                Утвержден
                                                                        решением Муниципального совета
                                                            от 2 мая 2024 г. № 10

 Перечень
 категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, предоставляемых при оказании платных услуг

	 № п / п
	 Категория  льготников
	 Размер льгот                          (в процентах)

	1.
	Многодетные и малообеспеченные семьи
	100

	2.
	Дети сироты  и дети, оставшиеся без  попечительства родителей до18 лет
	100

	3.
	 Дети-инвалиды (с сопровождающим)
	100

	4.
	 Участники боевых действий и локальных конфликтов СССР, Российской Федерации
	100

	5.
	 Участники ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	100

	6.
	Участники специальной военной  операции и члены их семей (супруг, несовершеннолетние дети, опекуны несовершеннолетних детей, родители), принимающие (принимавшие ) участие в специальной военной операции
	100

[bookmark: _GoBack] Примечание: Льготы предоставляются по предъявлению соответствующих документов.

image1.jpeg